o 1.-0*400 	ko-44
CAMARA MUNCIPAL DEF

E1'TRAD' M

Q D'~L
11 çi 3 rLitcw, i ti

REQUERIMENTO N°078/2021, DE 04 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acara'/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Munidpal
promova a pavimentação asfáltica da Av. Des.
Armando Soles Louzada, bem como conclua a obra
de pavimentação asfáltica da Rua Vigário Xavier,
no Bairro Outra-Banda.

O presente requerimento visa solicitar ao Poder Executivo Municipal o
pavimentação asfáltica de importantes vias de nossa cidade. A Av.
Desembargador Armando Sales Louzada dá acesso a importantes equipamentos
públicos, como por exemplo: Policlínica, CEO, SAMU, Fórum de Justiça e ao IFCE e,
como tal, carece de pavimentação asfáltica que possibilite o melhor tráfego de
pessoas e veículos.

Outrossim. a Rua Vigário Xavier. no Bairro Outra-Bando, ainda na Gestão pretérito
teve iniciada obra de pavimentação asfáltica, porém foi paralisada no final do ano
passado e até o presente momento aguarda pela conclusão da obra.

A referida rua somente encontra-se asfaltada até a altura da Igreja de São
Benedito, ou seja, cerca de 30% de sua extensão. A verdade é que a obra do jeito
que se encontra remete a um total descaso paro com a população, bem como
Paira com o dinheiro público, razão pela qual a adoção de medidas por parte da
atual Administração Pública se mostra justa e necessária.

Portanto, visando o bem-estar da população e o uso eficiente dos recursos públicos
municipais, apresento o presente requerimento para que o Poder Público adote
com a máxima urgência as providências no sentido de dar reiizar as
pavimentações das vias citadas.

Após o exposto. REQUEIRO à Douta Mesa. depois de ouvido o sober&o Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar o Prefeitura Municipal de Acaroú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando que a Prefeitura Municipal
promovo a pavimentação asfáltica da Av. Des. Armando Soles Louzada. bem
como conclua a obra de pavimentação asfáltica da Rua Vigário Xavier, no Bairro
Outro-Banda.

Termos em que.
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

>~ Í'APROVADO

=APROVADO C/ 1

EMENDA
CÂMARA M U N 1 C41 PÁ, 1 DE ACARPJ
PROTO( 	 NTO

(iiWM'
GLEISON JOfODRIGUES ALVES

Vereaior (DEM)

Rua José Otalico Marfins Rocha, N`250, Monsenhor Edson Magalhães CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CNPJ:02.346,843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fon&Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com